А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 08.12.2016 № 2468

«Об утверждении Примерного положения

о системе оплаты труда работников

муниципального учреждения, в отношении

которого Управление коммунального

хозяйства и жилищного фонда

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа осуществляет функции

и полномочия учредителя»

В соответствии со статьей 10.1 Решения Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 23.11.2022 № 13-нд «О бюджете

Петропавловск-Камчатского городского округа на 2023 год и плановый период

2024-2025 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Примерное положение о системе оплаты труда работников

муниципального учреждения, в отношении которого Управление

коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа осуществляет функции и полномочия

учредителя, утвержденное постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 08.12.2016 № 2468, следующие изменения:

1.1 абзац четвертый подпункта 2.11.3 изложить в следующей редакции:

«- премиальные выплаты по итогам работы за счет средств, поступающих

от приносящей доход деятельности, в размере не более 16,2 окладов по всем

должностям, включенным в расчет годового фонда оплаты труда. Учреждение

вправе увеличить размер выплат, включаемых в расчет годового фонда оплаты

труда на текущий финансовый год, в случае увеличения в текущем финансовом

году объемов платных услуг в натуральных показателях. Конкретный размер

выплат, включаемых в расчет годового фонда оплаты труда на текущий

финансовый год, превышающих 16,2 окладов, утверждается Учредителем.»;

1.2 приложение изложить в редакции согласно приложению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникающие с 01.12.2023.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на руководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа  К.В. Брызгин

Исп-ль: : Кузьмина А.В. УКХиЖФ АПКГО, 303-100 д. 2621

 Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от _____________ № _________

Приложение

к Примерному положению о системе

оплаты труда работников

муниципального учреждения,

в отношении которого Управление

коммунального хозяйства и

жилищного фонда администрации

Петропавловск – Камчатского

городского округа осуществляет

функции и полномочия учредителя

Рекомендуемые размеры окладов работников муниципального

учреждения, в отношении которого Управление коммунального

хозяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа осуществляет функции и полномочия

учредителя

Перечень должностей служащих по профессиональной квалификационной

группе (далее – ПКГ) и размеры их окладов, в соответствии с приказом

Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих»

Квалификационный уровень Должности служащих
Размеры

окладов, руб.

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1 квалификационный уровень

Кассир 3 847,00

Секретарь 3 847,00

Архивариус 3 847,00

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1 квалификационный уровень Техник 4 255,00

2 квалификационный уровень
Заведующий канцелярией 4 687,00

Заведующий хозяйством 4 687,00

3 квалификационный уровень Техник 1 категории 5 143,00

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный уровень
Бухгалтер 5 147,00

Юрисконсульт 5 147,00

2 квалификационный уровень Бухгалтер 2 категории 5 654,00

3 квалификационный уровень Бухгалтер 1 категории 6 824,00

Специалист по кадрам 1 категории  6 824,00

Специалист по маркетингу 1 категории 6 824,00

Технолог 1 категории 6 824,00

Инженер-электроник 1 категории 6 824,00

Программист 1 категории 6 824,00

4 квалификационный уровень

Ведущий экономист 7 362,00

Ведущий бухгалтер 7 362,00

Ведущий технолог 7 362,00

Ведущий юрисконсульт 7 362,00

5 квалификационный уровень Заместитель главного бухгалтера 9 219,00

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

1 квалификационный уровень
Начальник технического отдела 9 224,00

Начальник юридического отдела 9 224,00

Перечень должностей служащих по ПКГ и размеры их окладов,

в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий

рабочих»

Квалификационный уровень Профессии рабочих
Размеры

окладов, руб.

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1 квалификационный уровень
Уборщик служебных  помещений 2 943,00

Курьер 2 943,00

Размер должностного оклада директора Учреждения, не включенного

в ПКГ, составляет 12 720,00 рублей.

Размер должностного оклада заместителя директора Учреждения,

не включенного в ПКГ, составляет 10 696,00 рублей, что на 15,91% ниже

должностного оклада директора Учреждения.

 Размер должностного оклада главного бухгалтера Учреждения,

не включенного в ПКГ, составляет 9 934,00 рублей, что на 21,90% ниже

должностного оклада директора Учреждения.

Размер должностного оклада специалиста по закупкам, не включенного

в ПКГ, составляет 6 824,00 рублей.

Размер должностного оклада специалиста по охране труда, не включенного

в ПКГ, составляет 5 147,00 рублей.

	Постановление_изменение_в_2468_с_учетом_замечаний_правового_УД
	2468 Приложение_к_примерному_Положению_об_оплате_труда